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RAREPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI 1 EMERIMEVE NE DREJTES]

VENDIM

Mr. 127, daté 10092019

PER VLERESIMIN DHE PIKEZIMIN E KANDIDATURES S ZN.. REGLETA
PANAJOTI NE VENDIN VAKANT PER GIYOQOTAR NE GIYKATEN
KUSHTETUESE, TE SHPALLUR NGA PRESIDENTI 1 REPUBLIKES NE DATEN

O7.02.2018

Késhilli i EmErimeve né Drejtési, | perb&ré nga ;

Ardian Dvorani - Kryetar
Vitore Tusha = Fivendiéskrvelare
Arta Marku - AniétareRelatore

Margarita Bubhali - Anéiare
Fatjona Memgaj = Anétare

Fatri Islamaj
Eriol Roshi

Asistuar nga sekretare Doring Dulaj.

= Anérar
= Anitar

Me praningé ¢ Avokates sé Popullit, znj. Erinda Ballanca, né cilésing vEzhguoesil 18
pérhershém 18 mbledhjeve dhe veprimtarisé s2 Késhillit 8 EmErmeve né Drejlési,

Me praning e pérfaqisuesve ¢ autorizuar t€ subjekteve t€ fuara sipas ligit pér pjesEmarrje,
né cilésing e vézhpuesve, né mbledhjen e Késhitlit

- 7. Bledar Dervishaj. pérfag€suesi i autorizuar i Presidentit t& Republikis,

né mbledhjen ¢ datéis 07.08.2019 dhe 09.08.2019, mori n€ shayriim ¢Eshijen qf 1 pérker:

KANDIDATE PER GIYQTARE
NE GIYKATEN KUSHTETUESE:

OBJEKTI:

#nj. Regleta Panajoti

Vierésimi dhe pikézimi i kandidaturgs sé
rnj.Hegleta Panajoti, nié vendin vakant pér
givaqtare né Gjvkatén Kuoshtetwese, 16
shpallur nga Presidenti | Republikits o datién
07022018,



KESHILLI I EMERIMEVE NE DREJTESI

Pasi shayrtoi relacionin ¢ antares relatore t8 Kishillit, znj. Arta Marku,

dégjoi mendimin ¢ paragitur nga Avokati i Popullit, znj. Erinda Ballanca, n¢ cilésing ¢
vEzhguesit € plrhesshém nd mbledhjen dhe veprimiaring ¢ Keshillit € Emérimeve né
Drrejigsi, fidbur me ményrén e procedimit ¥ ndjekur pér vierdsimin dhe pikézimin ¢
kandidates, dhe si bisedod gEshtjen né 1Enési,

VEREN:
I. Rrethanat e ¢ceshijes

I. Késhilli i Emérimeve né Drejidsi, me Vendimin nr. 74, dat@ 24.07.2009. ka vendosur
lejimvin ¢ kandidimit @ kandidates Regleta Panajoti pér gjvqtare ng Gjvkatén Kushtotuese, né
vendin vakant t& shpallur nga Presidenti | Republikés nd datin 07.02.2018, pdr plotisimin e
vendit vakant t8 krijuar nt Gjvkatén Kushtetuese pas mbarimit tf mandatit 1€ gjyqtarit Sokol
Berberi.

2, WE zbatim 1€ dispozitve & ligjit nr. 83772000 dhe té ligjit nr. 1132016, si edhe atyre i@
kreut 1V (pikat 27-38) 1@ vendimit nr. 3 dmté 02042019 “For kritevel dhe procedurén ¢
vlerésimil, pikézimil dhe renditfes s& kandidatéive pfr pozictomet vakoanie wf Givkarén
Kushletuese dive t& fnspektorit of Lareé & Drepréié™, anétarja e Késhillit, #n). Arta Marku, né
cilésing ¢ relatores € vendit vakant t€ treguar né pikén 1 & kitlf Vendimi. ka realizuar
veprimel pérgatitore 1€ procedurEs sE vierEsimit dhe pikécimil € kandidatéve, njgkohEsisht
me procedurat ¢ verifikimit t€ tyre.

3. Bazuar né aktet qé jané dordzear nga kandidatip Regleta Panajoti né momentin e
kandidimit dhe akieve ¢ dokumenteve 1€ tjera g€ jand administruar gjaté fazés pérgatitore
procedires sé vierdsimit, anétarja ¢ Késhillit relatore ¢ verdit vakant nd € cilén kjo kandidate
ka paraitur kandidaturén e saj, hartoi relacionin pérkatés pér gjetjet né procedurén e
pirzgjedhjes dhe tf vierésimit 1@ késaj kandidate plr givgtare ng GjvkaEn Kushietuese.

4. NE pértundim t€ procedurave t& verifikimit 1€ & giithE kandidat@ve pér secilin vend vakant,
relatori plrkatés t sipfreituar ng pikén 2 1€ kit Vendimi, ka njoRlsar Kryetarin dhe kang
paragitur pér shqyrtim o€ mbledhjen ¢ KEshillin, relacionin dhe dekumentacionin e pSrgatitur
pér secilin kandidat 1# vendit vakant lidhur me procedurén e péregjedhjes dhe viersimit @
kandidaturave,

5, Kishilli i Emitrimeve né Drejt#si, me Vendimin nr. 112, né datén 07082019 ka vendosur
fillimin ¢ procedurave t vierésimit, pikfzimit dhe renditjes & kandidatfve (& lejuar pir
vendet vakante, si mé poshié:

a) Vendi vakant pér givglar né Gjvkatén Kushtewese, vakane€ ¢ plot€ shpallur nga
Presidenti | Republikes, né dan 07.02.2018.

b) Vendi vakant pér gjyguar né Gjvkatén Kushiemwese, vakanc€ e ploé shpallur nga
Kuvendi, né datién 12.02.2018.

c) Vendi vakant pér gjvgtar n€ Gjykatén Kushtetuese, vakancE e plot€, shpallur nga
Presidenti | Republikés, né datén 04.03.2019,

g} Vendi vakant plr gjvgtar n€ Givkatén Kushteteese, vakanc€ ¢ plotg shpallur nga
Kuvendi, n datién 04.03.2019.



. Gjithashtu, me vendimin nr. 113 dhe ar. 114 18 datés 07.08.2019, Késhilli ka miratuse
kalendarin ¢ intervistave me kandidatét ¢ lzjuar, si edhe listén e ckspertéve pér gjuhét @ heaja
plr dhénien ¢ mendimit teknik pér nivelin ¢ zotdrimit té tyre nga kandidatét,

7. ME mbledhjen ¢ tij 1 datave 07.08.2019 dhe 09.08.201%, Késhilli shayrioi relacionet dhe
prucedural ¢ ndjekura gjaté veprimeve pérgatitore nga secili relator si edhe plotésing e
dokumentacionit 1€ paragitur pér vierésim lidhur me secilin kandidat. Gjithashtu, Késhilli
dégjoi edhe mendimin ¢ Avokatit 12 Popullit qt, né thelb, nuk paragiti vérejtie lidhur me
ményrén e procedimit & ndjekur pér pérgatitien e dokumentacionit 1 kandidates Regleta
Panajoti.

B. Pas kéyre veprimeve, n# vijim @ mbledhjes. Kiéshilli i Emtrimeve né Drejtési, ka
rhvilluar procedur®n e intervist#s me kandidatt @ lejuar, mbi motivimin ¢ kandidimit dhe
nivelin ¢ zotérimit t# gjuhéve & huaja, pér katdr vendet vakange nd Gjykatén Kushtetuese, té
treguara né pikén 5 1@ k#tij Vendimi,

9, Imtervista mbi motivimin ¢ kandidimit dhe nivelin ¢ zorimit @ gjubéve t@ huaja me
kandidalen ¢ lejuar, #nj. Regleta Panajoti, kandidate plr vendin vakant nf Gjykatén
Kushietuese, 1€ treguar né shkronjén “a” & pik&s 6 @ kélij Vendimi, v #hvillua né dutén
(9082014,

10, Lidhur me nivelin ¢ zotérimit & gjuh@s angleze, (& péregiedhur nga vel® kandidatja e
lejuar. 7nj. Regleta Panajoti, né vijim € bisedis s& zhvilluar né kEtE guhé gja njé piese @
intervistés, Késhillit i &hté paragitur edhe mendimi me shkrim nga ekspertja ¢ cakuar me
vendimin nr. 113 da@ 070820149, Dr. Adeling Albrahimi, pedagoge e brendshme e gjuhis
angleze, Fakulteti | Gjuhéve 18 Huaja, Universiteti i Tirands,

L Vierésimi i Késhillit & Emérimeve né Drejidsi

L1, M& pérfundim 1€ intervisi®s, bazuar né 1 dhénal ¢ nxjerra nga biseda mbi motivimin e
kandidimit. mendimin ¢ eksperies pér nivelin e zowrimit t¢ gjuhéve 1& huaja, s5i edhe bazuar
né akter dhe dokumentet q¢ jand dorlzuar nga kandidatja Regleta Panajoli né momentin e
paragitjes s€ kérkests pér kandidim, dokumente (€ paragitura prej saj sipas kérkesave (@
Késhillit, si edhe shkresa dhe 18 dhéna (F Gern kErkuara apo 18 ardhura zydarisht nga
institucione & ndryshme, Ké&shilli ka vEng né bisedim vlerésimin dhe pikézimin e kandidates
Regleta Panajoti pér secilin nga kriteret e vierEsimit & pércaktuara:

a) né pikEn 4 dhe 5 @ nenit 125 8 Koshieluids;

bl né nenin Tia @ ligjit ne. 83772000 “Pér organizimin dhe funksionimin e Gjyhkat@s
Kushietuese t& Republikiés s& Shqipdrisé™, té plotsuara, pér aq sa nuk péreaktohet ndryshe né
kitio dispozita, me kriteret e pérgjithshme t€ vierfsimit t& parashikuara né nenin 240 @& ligjit
nr, 11520146,

¢) né detajimin ¢ mégjshém (& kritereve ligjore 1 posagme dhe (@ pargjithshme 18 vier@simit
dhe plreaktimin mé 18 holl8sishtm @ peshés specifike ® tyvre n€ pikézimin dhe renditjen e
kandidatéve 1& weguar né Kreun [l né Kreun V' dhe né Shtojcén | © Vendimit nr. 5 dai
02.04.2019 “Pér kriteret dhe procedurin ¢ Werdsimil, pikézionr dive rendifjes s¢ omdidaiewe
pér pozicionet vakante né Givkarén Kushietuese dive 1@ Inspektorit 8 Lavté 1) Drejiésisé™,

¢) nét shpjegimet ¢ hollésishme lidhur me metodologjing mbi t€ cilin bazohet né vierésimi dhe
caktimi i pik@ve t& miratuar nga Késhilli i Emérimeve né Drejtési me vendimin nr, 51 dat@
21062009 “Pér miratimin ¢ metodolopiisé pér vierdsimin dhe caktimin ¢ pikéve pér
renditien ¢ kandidetéve pée givgtar nd Givkarén Kushiernese ™



A Meritat profesionale — Historiku Arsimor dive Profesional
Fietérsio né profesion

12, W& shkronjén “a” © pikés 3 & nenit T/'a 18 ligjit nr. 857772000, pércakiohet si Kriter
vierEsimi “Vjerérsia né profesion”. Ndérkohié &, sipas nenit 125 & Kushietutés dhe nenit 7/
pika I shkronja “a” & ligjit ne. 83772000, pérbén kushi lejimi kandidimi q€ kandidati & ket
s paku |3 viet pErvojE profesionale si gjvglar, prokuror, avokal, profesor ose lekior (8 sE
drejtés, nEpunis (jurist) (& nivelit t& lan né administratén publike.

|3, Prandaj, Késhilli vlerfson me pikE kohéwgjatien pér mé# shumé se 15 viet 2 ktyre
fushave t# pirvajis profesionale f secilit kandidat, n# maksimum deri né 4 pike, sikurse
orientohet n€ tabelén ¢ pérshkallézuar t& pik8zimit t& vjotlrsisé né profesion t€ treguar ni
Metodologjing pér vlerEsimin dhe caktimin e pikéve pér rendijen ¢ kandidatéve pér givgtar
ni Givkatén Kushietuese, € mimtuar me vendimin nr. 51 dati® 21.06.201 9,

|4, Sipas jetgshkrimit dhe dokumentacionit 1 administruar ng procedurin e verifikimit @
kandidaturés dhe né kuaddr 1€ veprimeve pérpatitore 18 procedurds s& vierdsimit, rezulion gi
kandidatja Regleta Panajoti. ka ushtruar veprimiaritd profesionale si mé poshid:

a) Juriste prané INSIG, pér periudbeén [994 — 1995,

b} MNdihmésgyvquare prang Gvkads 58 Rrethit Gpvgésor Tirane, pér periudhén |9495 -
2,

g) Gyvglare prand GjvkatEs s& Rrethit Gjygésor Tirang, pér periudhén 2000 dhe
akiusalishe,

]

15. Mbéshietur né & dhénat ¢ sipreituara, rezulton se né rasict ¢ veprimtarive sipas shkronjés
“¢" 1 pikis 14, kandidatjs Regleta Panajoi ka ushiruar veprimtari profesionale né fushat e
pércaktuara sipas nenit 123 @ Kushictutés dhe nenit 7/ 1€ ligjit nr. 85772000, N€ momentin
e vler@simit, kjo kandidate ka gjithsej rreth 19 vief dhe & muaj vjielérsi n€ pund,

16, Pér kéto arsve, pBr kriterin ¢ vierfsimil “vielérsia né profesion”, misur nga ushirimi i
veprimigrive profesionale né njE kohéegjate pre) 19 viet dhe 8 muaj. Ké&shilli ¢gmoi ta
vierésop kandidaten Begleta Panajoti me 2 (dv] Piké,

Histariku Arsfimor

17. N# shkronjin “d” t8 piki#s 3 # nenit 7a @ ligjit nr. B577°2000, pércakiohet si kriter
vierEsimi edhe ecuria gjaté kryerjes s€ arsimit (8 lart& me njé notdé mesatare jo mé pak se 8
ose tf barasviefshme me 1€, ndérkohE gE edhe shkronja “¢” ¢ pikés | & nenit 240 0 Ligit o,
132006 kirkon 18 vler@sohen resuliater gjal@ studimeve o€ ciklet ¢ arsimit 6 larté,

| 8. Prandaj. Késhilli vieréson me piké ecuria gjaté krverjes s¢ arsimit 1 larté me njé noté
mesatare jo mé pak se 8 ose t¢ barasviefshme me 1€ 1€ secilit kandidat, sipas pérshkaliEzimil
me | piké t& notés mesatare mbi ¥ dhe me 2 piké (€ nol@s mesatare mbi %, sikurse orientobet
né Metodologjing pr vierfsimin dhe caktimin ¢ pikéve pEr renditjen ¢ kandidatéve pér
givgtar n€ Givkatén kushtetuese, & mimstear me vendimin nr. 51 daté 2106201 %



19, Sipas jetéshkrimit dhe dokumemacionit & administruar né procedurén e verilikimit &
kandidaturs dhe né kuadir 12 veprimeve prgatitore (& procedurés s vlerésimit, rezulion g
kandidatja Regleta Panajoti ka pérfunduar studimet dhe @shié diplomuar né vitin 1994 =
juriste, né Fakultetin ¢ Drejiisisé 8 Universitetit 1€ Tiranis, N zbatim € ligjit nr. 802013 Ky
lloj arsimimi kualifikohet si arsim i laré juridik. Diplomé ¢ Nivelit i Dy

20. Gjithashtu rezulton se kandidatja Regleta Panajoti ka krver Studime Universilare
népdrmpet bursds s& akorduar pér studentE ekselemi€ me géllim kryverjen e mé piese @
studimeve né Fakultetin e Drejiésisé. Universiteti | Leidenit, Holland®. Fushat specifike &
studimit: E Drejta Evropiane € & Drejtave @& Nierut; Erimimologjia, periudha Shiaior 1993-
Mars 1994, Diplomuar me rezuitate shumE & mira (7.2 sipas sistemit Hollandes).

21. Sipas cerifikatds s€ natave 1€ Eshuar nga Fakulteti 1| Drejtésisé, Universiteti i Timngs dhe
vilfdeklorimi i biré nga kondidatja Regleta Panajoti, rezulton s¢ ko pérfunduear studimet
universitan: me nolé mesatare .73,

22, Pér kééto-arsye, pér kriterin ¢ viergsimit “historiku arsimor”, nisur nga nota mesatare 9, 78
e arritur gjaté studimeve dhie diplomimit né Fakulietin ¢ Drejtésise @ Universitetil 1€ Tirands,
Késhilli gimoi ta vierésojd kandidaten Begleta Panajoti me 2 (dyv) Pike,

Kualifikine Pasuniversitare

23, NéE pikén 3 t@ nenit Tia @ ligiit nr. 837772000 dhe pikat 1 ¢ 4 18 nenit 240 2 ligiit nr.
[ 152006, i edhe né vendimin nr. 5 daté 02.04.2019 2 Késhillin 8 Em#rimeve né Drejisi i
nxjerré né bazé e pér zhatim t¢ ligjit, plreaktohen =i kritere vlerfsimi pasja e titujve
akademikd, gradave shkencore, ecuria dhe krverja kualitikimeve pasuniversitare, studimeve
dhe specinlizimeve afatgjatn (ptrfshirt Shkollén ¢ Magjistraturgs). si edhe kryerja e
trainimeve afatgjata dhe afatshkurtra né fushin ¢ 18 drejiove kushistuese, @ drejlave @
njeriut, si cdhe né fusha 1€ tiera 1€ € drejiEs,

24. Prandaj, ng zhatim t€ ligjit, K&shilli i Emérimeve ng Drejigs viergson me piké lojin e
titujve akademik® dhe gradave shkencore, llojin, koh&zgjatpen, fushén dhe vendin e kryerjes
sé kualifikimeve pasuniversitare, studimeve, specializimeve dhe trainimeve 1€ kandidatéve,
duke pasur parasysh shpérndarjen e pikéve sipas vendimit nr, 5 da@ 02.04.2001% & k&)
Kishilli si edhe orientimet g€ prmbahen né Metodologjing pér vierésimin dhe caktimin e
pikéve pér renditien e kandidatéve pér givgtar n€ GiyvkaEn Kushtetuese, 1€ mirttuar me
vendimin nr. 51 daté 21.06. 2009,

25, Sipas jet@shkrimit dhe dokumentacionit @ administruar né procedurén e verifikimit 1
kandidaturés dhe né kuedér (& veprimeve pérgatitore 1€ procedurds s vierdsimit, auk rezulion
g kandidatja Regleta Panajoti ka ndjekur studimet pasuniversitare pér Master 8 Nivelin
Drvi

26, PEér ko arsye, pér kriterin ¢ vierésimit “gradé shkencore”™, nisur nga sa mé sipér, Keshilli
gmoi ta vierésojd kandidaten Regleta Pangjoti me 0 {zero) Piki pér KEE kriter vier@simi.

27. Sipas jet®shkrimit dhe dokumentacionit (& administruar n€ procedurén e verifikimit t&
kandidaturéés dhe né kuadér 18 veprimeve piérpatitore 1€ procedurés s€ vierfsimit. rezulion gé
kandidatja Regleta Panajoti ka ndjekur 34 veprimtari trainimi afatshkurtra dhe disa plr njé
perivdhi mbi dy javore, né pjesén dérmuoese & tyre né Shkollén e Magjistraturis né Tirang,

&



Cijermani, Holandg, Greqi, Serbi. Ceki. Hungari dhe Danimark#. Tematika ¢ nj# pjesé 1
kEtyre veprimtarive lidhet me i# drejiat e njeriut, Pér trajtimin e pronés dhe pérfundimin e
procesit 8 kompensimit # pronave efigencis st proceseve gjvgésore; Administrim i
deejtiisisé, E drejté tregtare, E drejté ¢ prondsist mtelekivale, T drejiat ¢ autorit, E drejl@ ¢
procedurds penale, E drgpié administrative, E drgjté € proceduris civile, E drejté falimenti,
Shieti i s¢ drejigs, E drejta e punés, E drejif Evropiane, E drejté ¢ procedurts civile dhe ¢
drejté ndérkombitare private. E dreji@ e konkurencis, E drejid e detyrimeve dhe kontratave,
Fajidhja e Konflikteve dhe Pajtimi 1 Mosmarréveshjeve Zgjidhjet Altemative 18
Mosmarréveshjeve Tregtare. Ndérmjetésimi dhe Arbitrazhi né Mosmarréveshjet Tregtare™:
Fotmat alternative té zgjidhjes s& mosman@veshjeve etj.

28. Duke pasur parasvsh numrin. llojin. kohézgjatien dhe ematikat e veprimtarive trainuesse
t¢ ndjekura nga kandidatia Repleta Panajoti, pér két@ kriter ligior viertsimi Keshilli ¢cmoi 1
viergsojE me 2 (v} Pike

Miohja ¢ giahéve o hoaja

29, W shkronjién “c™ (€ pikEs 4 18 nenit 240018 ligiit nr, 1132016, 5 edhe 0 vendimin nr. 3
date 02.04.2019 & Késhillit t8 Emérimeve né Dircjiesi @ nxjerrd né baxéd ¢ pdr zbatim 1€ ligjie,
péreaktohet 51 kriter vierésimi miveli 1 zotérimit i gjuhéve 1€ huaja.

30, Prandaj, n& zhatim 1€ ligjit, KEshilli | EmErimeve n& Drejt8si vieréson me pikE llojin dhe
numrin ¢ gjuhéve t€ huaja. si edhe nivelin ¢ zotérimit & tyre nga ana ¢ kandidatéve, duke
pasur parasysh sasiné ¢ pikéve maksimale pErkatése sipas vendimit nr. 5 dat@ 02.04.20019 1@
kiij Keéshilli, si edhe onientimet g peérmbahen ng Metodologjing pér vierésimin dhe caktimin
¢ pikfve plir renditjen e kandidat@ve p¥r gjvgtar n Gjyvka@En Kushietuese, & miratuar me
vendimim nr, 51 dst@ 21062019,

31. Sipas jet@shkrimit dhe dokumentacionit t& administruor n€ procedurén ¢ verifikimin &
kandidaturés dhe n@ kuadér @ veprimeve pérgatitore 1© procedurts s vierésimit, rezulton 4
kandidatja Regleta Panajoti sotfron dy gjuh2 © huaja, Anglisht dhe Gregishl, Sipas
deklarimit 1& kandidates niveli [ ZotErimit (& @ dv gjuhéve @ huaja ¢shi€ né Anglisht “shumi
miré” dhe né Gregisht “Mird” né & tre komponentét: € kuptuarit, € folurit dive me shkrim,
Pér njohjen ¢ gjuh#s s huaj Anglisht jang paragitur edhe dokumentet e l8shuarn pEr
zotérimin ¢ saj, ndérkohé qé pér gjuhdn Greke nuk gshié pareqgitur dokumentacion.

32. Gjithashtu, gja® intervistfs s&8 zhvilluar me Késhilhn o daén 09082009, pér
verifikimin ¢ shkallés s@ roténmit & guhiés anglere. kandidatjn Repleta Panajoti zhvvillo
cdhe hisedén me eksperien e zujedhur nea Késhilli, dr. Adeling Albrahimi. Né mendimin me
shkrim t& deporitvar prang Késhillit, eksperja e njohurive 1@ pjubés angleze, né thelb, ka
ardhur n& pérfundimin se kandidatja Regleta Panajoti mund @ kuptoj@ informacion faktik
rreth jetés st pérditlshme ose ereth temave g kand t8 bEjnd me fushin ¢ specialitetit,
komunikon mirgé né gjuhin angleze, ckspozimi ndaj gjuhis angleze nuk Eshi@ i gjaté gjé gt
shpjegon edhe prmbajien né formulimin dhe dhénien e pérgjigjeve pér pyetjet ¢ bn, duke
sugjeruar vierdsimin me _2 (dy) PikE

33, Pér kifto arsve, duke pasur parasysh mendimin me shkrim @ ekspertes sé vierdsimit €

shkallés s& zotérimit 18 pjubés angleze me 2 (dy) Pike, si edhe [akiin g& kandidatja Regleta

Panajoti zotéron edhe gjuhn greke, pér 1 cilén vierdsohet me | (nje) Pike tietdr, Késhilli

gmoi ta vierfsojé kandidaten Repleta Panajoti pér kéé kriter ligjor vlerézsimi, né total me
142 [dy piké njgégind ¢ e i



B. Meritat profesionale — Knalifikimi i Pérgfithshim Profesional

34. NE shkronjén “¢" t€ pikEs 3 t€ nenit Va 1€ ligjit nr. 85772000 dhe ng shkronjin “a"
pikés 1 €8 nenit 240 @ ligjit or. 1152016, si edhe nE vendimin or, 5 da@ 02042009 @
Kishillit & Emérimeve né Drejiési € nxjerrd né baé ¢ pér zbatim & liglit né lidhje me
kualifikimin e pergiithshém profesional, pércakiohen si kritere vierdsimi, ng bazé
treguesve shkencord, performanca e dafluar dhe rerultatet e lara né ushifimin e profesioniL
g€ mbishtetet ndérmjet 12 Gerave nE bolimet dhe amikujt shkencoré ngé fushén juridike, né
produktet profesionale sipas profileve (€ ushirimit € profesiont, rezultatet e vierésimit
profesional dhe & etikiés & kandidatEve nE punct gé kang b né 1€ shkvarén, nése ko, ose
rezultatet ¢ dallueshme & arritura gjaté pErvojave & yre 8 punis ¢ g€ lidhen me ushtrimin ¢
funksioneve né fush@n pErkatése.

35, Prandaj, né zbatim 1& ligjit, Késhilli 1 Eménmeve né DrejiEsi vierfson me piké si sasingé
ashiu edhe cilésing ¢ rerultaieve profesionale, me m€ fokus 8 vegani® ek cilésia, N& R
miényrE, bazuar n€ 8 dhénat ¢ mundshme (€ disponueshme pér vierfsim, mbahen parasysh
sasia e pikéve maksimale prej 30 pikésh sipas vendimit normativ nr. 5 dai 02042019 1
ki) Koshilli, si edhe orientimet pér caktimin @ mundshém & nj& maksimumi prej 25 pikésh
pér sa i pérket viergsimit cilésor dhe € njé maksimum pre] § pikdsh pér vierdsimin ¢ sasisé 58
rezultateve profesionale sipas Metodologjisé plr viertsimin dhe caktimin e pikéve pér
renditjen e kandidatéve pér gjyvgtar n# Gjvkatén Kushtetuese, W miratuar me vendimin nr, 51
dang 21.06.2019.

16, Wi rastin e kandidates Regleta Panajoti. Késhilli shqyrtoi dokumente profesionale dhe t#
dhinat g# mund & disponoheshin nga veprimtaria ¢ =aj profesionale si Gjygtare prang
Givkatis 58 Rrethit Gjygésor Tirand, i edhe nga kontributet e tjera profesionale & késaj
kandidateje n& veprimtari 18 ndryshme, périshing publikime apo punime e artikuj shkencorg,

37. PPr sa i perket vierdsimit sasior, krahas 8 dhénave g€ rezultojné nga jetéshkrimi dhe
dokumentacioni | paragitur nga vet® kandidatje, Késhilli shqyroi edhe @ dhinat o drguara
nga KEshili | Larté Gjygésor me shkresén nr. 41991 prot dag 20.08, 2019, Sipas & dh@nave
ryriare 1€ plrejella nga ky institucion, o€ pérputhje me natyrén ¢ veprimtanisé s Gjvkatds s
Rrethit Givgésor Tirang dhe 1 detyrés qf ka wshtruar. pér 5 vitet ¢ fundit, rezulion s2
kandidatja Regheta Panajotl 8shté ngarkuar g 1€ shqyriojt 9083 ¢lshtje. nga & cilal 2008
céshtje jang pérfunduar dhe 175 céishtje jané né proces shgyrtimi.

3%, Gjithashiu, nga dokumentacioni i administruar rezulton se kandidatja Regleta Panajoti. né
ciksing @ putores, ka plrgatitur  publikimin profesional, kErkim shkencor, me  itull
" Falinerting § shogérive pivamidale nd vésiteim @ g pér falimentimin™, vinl 2005,

39, Mbishtetur n€ ko & dhifna € rezultateve né ushirimin e detyris, si dbe nt tematikin ¢
pérmbajijen ¢ produkieve profesionale & lidhura me ushtrimin ¢ detyrls apo edhe me
ushtrimin e profesionit, Keshilll vleréson se ni aspektin sasior kandidatja Regleta Panajoti ka
tregues té laré angazhimi profesional, i cili rezulton @ jetd duksh®m plriej asaj g€ mund 12
gjvkohet si njé angazhim i zakonsh@m apo “mesatar” né ushtrimin ¢ profesionil. Pér ki
arsve, Késhilli gmoi ta vierésoj€ kandidaten Regleta Panajoti pBr KEE Kriter ligjor vier&simi
me 5 (pesé) Pike.

41). Péir sa i perket vierésimit cilésor. Késhilli shgvrtoi @ dhénar g@ rezultojing nga jetéshkrimi
dhe dokumentacioni | paragitur nga vet® kandidatja Regleta Panajoti. vegangrisht pes€ prej
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dokumenteve 8 pErzgjedhura prej saj, me synimin pér & evidentuar, hazuar nE tregues
shkencorg, elementé g déshmojng amritien ¢ rezultateve profesionale, shkallén ¢ kétyre
amitjeve, pErfshiré elementé g€ nga kéo dokumente profesionald dhe nE t8rési nga
veprimtaria profesionale ¢ kandidoates déshmejné spikatjen dhe dallueshmiring ¢ saj né
kuptimin dhe géllimin pér 1 cilin Kushtetuta dhe ligyi e pércakion si kusht pée vie@simimn ¢
kandidaturds pér Kée Keéshill dhe, me ), pEr pérzgjedhjen e gjvgiarit 1 Gjykatts Kushietues
nga orpanet e emeneses.

41. Né& veprimel pérgatitore (€ kovera gjaté procedurave @ verilikimit @ kandidaturés, né
datéin 01.08.2019, kandidatja Regleta Panajot ka njoftuar Késhillin me shkrim se pér gEllimet
¢ procedurés s8 viler@simit né kuadér & pikézimit pér “RKualifkimin ¢ PErgjithshém
Profesional™ dhe *“Kualifikimin Shtes# Profesional™. ka pEregjedbur pesé  dokumentel
profesionale si mé poshii:

1. Vendimi nr, 2398, daté 24.03.2017 i Gjykat@s s8 Rrethil Gjvgisor Tirang, gjithsej 17
fage (vendim civil), me objckt padic shpérblimin ¢ démit dhe kamatat ligiore, né
cilin ¥shi# vendosur mEeimi 1 padisg si @ pamb@shietur né lig) dhe né prova;

Vendimi nr. 8123, date 04.10.2017 § Gjykaies s@ Rrethit Gjygesor Tirang, giithsej 23

lage (vendim civil), me objekt devrimin e pagimit @ detvrimeve monetare i

papaguara dhe Kamat@vonesal e arrirg, né & cilin éshié vendosur pranimi i pjesshém i

padisé;

3, Vendimi nr. 8777, dat# 26.10.2018 i Gjvkatés s# Rrethit Gjygésor Tirand, glithsej 35
fage (vendim civil), paviefshméri e titullit ekeekutiv. konstatimi i shuarjes st
dorEzanise dhe pushimin e ekzekutimit @ detyrueshiém. né @ cilin éshig vendosur
rrérimi 1 padis 51 e pambéEhietur ng lig] dhe i prova;

4. Vendimi nr. 1551, daté 01.03.2017 i Gjvkates s Rrethit Givgésor Tirand, gjithsej 28
fage (vendim eivil), me objekt detyrim njohje pronar, kundérshtim veprimesh
pérmbarimore, detvrim pér lirim dhe dorzim sendi, konstatim i pavlefshmérisé
absolute, detyrim p&r regjistrimin ¢ pasurive tf paluajtshme dhe debyrimin péEr
shp&rblimin ¢ démit jopasuror, né ¥ cilin &sht¢ vendosur pranimin e pjesshEm 1E
padisé;

5. Vendimi nr. 1952, daté 19.12.2002 i Giykatés s& Rrethit Gjvgésor Tirang, gjithsej 9
fage (vendim penal), me objekt gjvkimi veprén penale © “Fiedhfes” (@ parashikuar
nga nenmi 134 | Kodit Penal, n@ & cilin &shié vendosur dénimi perfundimisht i 12
pandehurit me 2 muaj burgim dhe pezullimin e ekeekutimit 1@ dénimit, duke vendosur
sévendésimin e dEnimit penal me krverjen e njé pune né interes publik,

(]

42 Né lidhje me térésing e dokumenteve profesionale & paragitura nga kandidatja Regleta
Panajoti dhe n veganti, lidhur me pes# dokumentet profesionale 1@ sipéreituara, pér
realizimin ¢ vierfsimit profesional dhe ¥ pikézimit pérkats pir k@ kriter ligjor vierdsimi,
Kishilli shqgyrioi dhe bisedoi ng ményré (&8 posagme dhe 1€ kujdesshme pérmbajtjen e tyre,
duke u mbEshtetur mbi indikatord shkencorg, sikurse jané edhe ato 8 pérmendurs né Shiojeén
nr. 1 1 vendimit sipas vendimit or. 5 daté 02.04.2009 (€ kiti) Késhilli, s edhe orientime g&
pErmbahen né Metodologjing pér viergsimin dhe caktimin ¢ pikéve pér rendigen ¢
kandidatéve pér piyquar né Givkatén Kushieuese, @ miratear me vendimin ar, 31 dag
21.06.2019,

43, Dokumenict profesionale t& shgyrtuara trajtojné tematika 8 ndryshme 1€ fushes s8 @
drejtés mé fokes kryesor aspekie € ndryshme (8 givkimit civil dhe penal, shtritjes dhe
thellésisi & ij. céshtje 1& njohjes dhe respektmin @ lirive themelore dhe ¢ drejtave t€ njeriul.
procesit @& rregullt ligior, garancinté procedurale né procesin penal etj..



44, Njéri ndeér indikatorst vlenEsues 18 dokumenteve profesional Eshi@ “Chvigiinalitesi dheose
impakts {duke pérfehing kontrollin pév plagiianiré) 16 dokwmentit ™. Misur nga profilet
profesionale t€ kandidates Regleta Panajoti, pérmbajtje ¢ dokumenteve t€ analizuara,
tematikés dhe dobis s& pErdorimit € tyre nga profesionist @& fushés por edhe nga grupe
interesi dhe publiku i gjeré, Késhilli véren se dokumentel profesionale 1@ shgyrivara, sikurse
edhe né rastin ¢ nj€ numri publikimesh shikencore dhe anikujsh profesionalé, déshmaojng
gasje profesionale orgjinale dhe 18 thelluara 18 céshtjeve ligiore 1@ pEregiedhura p&r trajtim,
pér 1€ cilat jo vetém né koh#n ¢ publikimit por edhe aktualisht ka nj€ interes (& vegantE pér
njehje dhe #batim. Pér mjedhoj@ krahas origiinalitetit né péregjedhjen ¢ tematikave dhe
trajtimin ¢ tyre duke sjellé argumente dhe pErfundime me interes, vErehet edhe dobishmEria
dhe impakti pozitiv i kEyre punimeve n€ praktikén gjvg@sore, né zhvillimin ¢ debatit
profesional e doktrinal, si edhe njohjen e 18 drejtave nga publike m@ i gier®, pérfshirg edhe
pér géllimet praktike ¢ pérdorimit 2 ligjit n# rastet kur mund t8 pretendojng njohjen apo
kérkojn# mbrojtjen e t¢ drejtave dhe lirive themelore,

45, Pér rrjedhojd, pas shgynimit dhe analizs mbi dokumenmacionin profesional f paragitur,
né lidhje me treguesin “Chigifnalitets dhbedose impakii (duke pérfshive  komrolfin pér
plasrficierd) #¢ dokumentis ™, KEshilli ¢ vieréson kandidaten Regletn Panajot me 5428 (pesé
piké katérgind ¢ njézet e tefé) Piké

46, PEr sa i plrket treguesit vierdsues t8 lidhur me  “Aftésiré amalivite ", Késhilli vEreén se
posacérisht pesé dokumentet profesionale 1@ shgyruare, kandidatja Regleta Panajoti tregon
zolErimin ¢ aftésive & shumé © mima pér & analizuor informacione dhe per 8 identifikuar,
arsyetuar dhe zbatuar konceptet ligjore, parimet dhe institetet e sé drejiés, dispozitat e s
drejis pozitive nE trajlimin e géshijeve dhe problematikave gqé pErbéding tematikén e
punimeve dhe dokumenteve, sipas natyrés dhe géllimit 18 vets kéivre punimeve,

47, Pér rrjedhojé, pas shgyrtimit dhe analizés mbi dokumentacionin profesional ¥ paragitur,
ni lidhje me treguesin “Afigsie analiribe ™, Késhilli ¢ vieréson kandidaten Regleta Panajoti
mc 3,571 (pest piké pestqind ¢ shtatédhjeté e njé) Fike,

48, NE lidhje me treguesin vierfsues “Afiésité kfrkimore”. KEshilli shqyrion veganinishi pese
dokumentet profesionale 1€ pErzgiedhura nga kandidatjs Regleta Panajoti, vendimel
givqisore t paragitura né dosjen e kandidates, Mga ky shgyrtim, Késhilli véren se ko
punime pérmbainé infermacione profesionale & pérdorurs dhe @ lidhura efektivisht me
natyrén, géllimin dhe péErmbajtjen e secilit prej punimeve 1€ shgyruara. 8 nxjerra edhe nga
burime 18 ndryshme @ dokirings dhe praktikis gjvgésore vendase, si edhe prej atyre 18
shieteve ¥ ndryshme dhe 18 institucioneve e gjvkatave ndérkombdtare.

49, Plér rrjedhojt, pas shgyrtimit dhe analizés mbi dokumentacionin profesional & pamgitur,
né lidhje me tregucsin “Afidsied kérkimare ", Kishilli ¢ vierfson kandidaten Regletn Panajoti
me 3714 (tre piké shtat@qind ¢ kattrmbEdhjetd) Pike.

S0, Sipas wepuesit “Saktésio diw precizoni ™, ng thelb, verifikohet nése né veprimtaring ¢ tyre
profesionale, kandidat kand mbulugr me profesiomalizém tematikén e perzgiedhor dhe
materiali ka shmangur plrstritiet apo citimet e panevojshme ell. Nga shgyriimi i
dokumenteve profesionale tf pérzgjedhura nga kandidatja Regleta Panajoti, Keshilli véren se
kfto punime tregoind nivel & lané & pércaktimit ¥ tematikés dhe problemeve jundike pér
analizé dhe zgjidhje. pérdorim & pasur dhe korrekt 8 terminolog)isé juridike dhe strukiurim e



pErdorim n# ményrdn dhe vendin e duhur t& gietjeve nga legjislacioni, dokirina, i edhe
praktika gjvgésore shqiptare dhe & huaj.

51 Per mjedhojé, pas shayrtimit dhe analizés mbi dokumentacionin profesional & pargitu,
né lidhje me treguesin “Sabésla ofe precizond ™, KEshilli ¢ vierdson Kandidaien Regleta
Fanajoti me 4,714 (katér piké shtatéqind ¢ katérmbédhjeré) Pike,

52. NE lidhje me treguesin vlerfsues “Cartésia”, nga shyqyrtimi i pesé dokumenteve
profesionale t8 pérzgjedhurz nga kandidatja Regleta Panajoti, kishilli véren se né kéo
punime jané & organizuara dhe strukturuara né ményrén e duhur, ajuba e ptedorur dshié e
pasur por njékohiésisht edhe korrekte, e thjeshté dhe e njé niveli t& laré profesional. Pasuria,
gariésia e gjuhdés s pérdorur dhe organieimi 1 douhur @omaterialit @ bEnE Kéto ponime 18
kuptueshme dhe 18 lexveshme, sipas natvrds &8 punimit dhe prupeve & inleresit @ cilave
svien b drejlohet

53 Pr rjedhoid; pas shgyrtimit dhe analizés mbi dokumeniacionin profesional 1& parasgitur,
né lidhje me treguesin “Caridsia ", KEshilli ¢ vierison kandidaten Begleta Panajoi me 3,857
(tre piki tet@gind ¢ pesédhjeté e shiatié) Piké,

54. Pas shqyrtimit dhe analizBs s£ pesé indikatoréve & mBsipbrm g pErbEiné vierfsimin
cilésor t& dokumentacionit profesional & paragitur nga kandidatja. Késhilli ¢moi ta vlerisojé
kandidaten Regleta Panajoti pér két kriter ligior vlerésimi me 23.285 (njézet e tre piké
dyvgind e tetedhjeté ¢ pesg) Piki.

A Meritat profesionale — Knalifikimi Shiesé Profesiomal

35. N shkronjfn “b” @ pikés 2 dhe shkronjén “b™ € pikés 3 & nenit 7/ t& ligjil or
85772004, n# shkronj¥n “b™ t& pikés 1 & nenit 240 € ligjit nr. | 152006, 51 edhe o vendimin
nr. 5 daté 02.04.2019 @ Késhillit @ EmErimeve né Drgjtési @ nxjerrd né baed ¢ pér ehatim @
ligjit, né lidhje me kualifikimin e shiest profesional. p@rcakiohen si kritere vier@simi g
kandidatén & keng veprimiari & njohur ng fushén e & drejits Kushictuese, 1€ drejlave 2
njeriut dhe n& sfem (& (jera & 58 drejids, vierésim (& dallueshiém 1 réndésist sE punimeve
akademike, studimeve shkencore, shkrimeve dhe ligjigratave profesionale, botimeve, si dhe
piesmarrien né aktivitete shkencore, pErvojé 1 vecant® nd nj@ fushe ¥ cakivar 1 s drejils,
ose késhilltar ligjor i Gjykatés Kushteteese a Gjvkatés s& Lané, si edhe pjesémarrje (&
dallugshme né procesin e hartimit ose & konsultimit t€ legjislacionit dhe gdo angazhim tetér
profesional t& kandidatit pérgjas 5 viteve (& fundit né fushén ¢ s@ drejtés.

56. Prandaj, né zbatim t2 ligjit. n& varlsi edhe & profileve dhe kamemve profesionale i
secilit kandidat, nga totali prej 12 pikésh p8r k&€ kaegori viergsimi, Késhilli | Emérimeve ni
Drejtési viertson deri né 8 piké ckspertiz®n né & drejifn kushtetsese dhe nl tf drejiat ¢
njeriut ose chspertizén né fusha 1€ Gera 1 veganta 1€ 5§ drejids, Giithash, Keshilli vierdson
deri o€ 4 pike angazhimet profesionale shiesg 1 kandidatéve. NE arsvetimin dhe perfundimet
e tij Keshilli mban parasysh rregullat e hollésishme @ pércakivara me vendimin nosmaliv nr.
5 daié 02.04.2019 & kéti] Késhilli, si edhe orientimet né pércaktimin ¢ pikéve pErkatése 1@
merituara sipas Metodologjisé pér vierBsimin dhe caktimin e pikéve per rendiljen e
kandidatéve plr givgtar né Givkatén Kushietuese, 18 miratuar me vendimin nr. 31 dai
21.06.2019,

57. Nit rastin e kandidates Regleta Panajoti, krahas jetéshkrimit, intervistés dhe motivimit pér
kandidim, Késhilli shqyrtoi dokumentet profesionale dhe 1€ dhEnat g mund 1€ disponoheshin
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nga veprimtaria e saj profesionale si giyvgtare me karrierd njdzet viecare, si edhe nga
kontribute t& tjera profesionale t# kézaj kandidateje né veprimtari ¢ ndrvshme. pérfehind
pjesEmarmjet né veprimtari t€ tjera profesionale € lidhura me fushat e sé drejtés,

Specializiod wd & dreftén kushieruese, i€ drefrar ¢ njering ose né fusha 17 tjiera 18 s¢€ drefiés

38, PEr sa i périet kriterit & paré vierésues, eksperiizés né 1é dreirén hushtetnese dhe me 1@
drejiat ¢ njering 0se ekspertizés né fusha t¢ teva 18 vegomia 18 &0 dreirds, nisur nga 1@ dhiénat
q¢ rezultojng nga jetéshkrimi, motivimi pér kandidim. intervisia dhe dokumente 1€ tjera
rvrtare mbi rezultate t8 vler@simit profesional etj.. si edhe nga shgyrtimi i dokumenteve
profesionale t# paragitura nga kandidatjia Regleta Panajoti, Késhillit i rezulton se historiku
dhe karriera e gjaté profesionale e késaj kandidateje si gjvgrare &shté veganérisht e fokusuar
né shgyrtimin dhe zgjidhjen e péshtjeve né fusha ¥ ndryshme @ 2 drejtids, pérfehird edhe
trajtimin @ tvre 1 vazhdueshém ng lidhje me ligjiin e zbatueshém pér njohjen dhe respektimin
e lirive themelore dhe tf drejtave t# njerivt zgjidhjen ¢ moamarréveshjeve ndrmjet individit
dhe organeve shictérore ctj..

59, Késhilli vierfson réndésing dhe dobing ¢ profilizimit dhe specializimit @ arritur né
pErvoiEn e vegant® profesionale @ kandidates, pér ¢ pasuruar kapacitetel profesionale 18
Gjykat@s Kushtetuese, me profesionist® t& spikatur nga fusha ¢ s¢ drejtés kushtetuese, o 18
drejtave 1€ njerivt ose né fusha i€ tjera & sE drejiés. Koh@zgjatja e angazhimil 1€ posig&m apo
t¢ profifizuar né ushtrimin e funksionit t# gjygtarit, mbi géshtje t& lidhura me fusha konkrete
te s drejtés. si edhe vierésimet maksimale t¢ dhéna nga ish KLD pér veprimtaring gjyvgésore
dhe etikén e kandidates tregojné amrritien e njé niveli W lané (€ formimit profesional, pa
pirjashiuar njohurité né fuchat e <2 drejids kushtetuese dhe @ 6@ drejtave @ njeriut.

60, Prandaj, n¥ lidhje me kriterin vlenEsues & “eksportinis nd 16 drefién knshieiuwese dhe né 1@
drejimt ¢ wierint” KEBshilli ¢ vlerfson kandidaten Regleta Panajoti me 5837 (pesé pike
tetégind ¢ pesidhjet@ ¢ shiatié) Pike.

Angazhime profesionale shiess

61. Pér sa i pdrket Kriterit & dyté viertsues, augashimeve profesionale shvesé, sipas 18
dhEnave qf rezultojnt nga jetéshkrimi, motivimi pér kandidim, intervists dhe dokumentet e
tiera zyrtare ¢ administruara né dosien ¢ kandidates Regleta Panajoli, rerulton g€ Ko
kandidate ka numér 1@ kufizuar & pErfshirjes n€ veprimiari & tilla si konferenca shkencore
kombétare dhe ndérkombElare, piesémarge si pérfagésves. ckspert et né orpanizata
ndérkombétare; pjesEmarre né grupe pune né nisma @ konsultimit dhe procese legjislative
pEr hartimin e legjislacionit etj.

62. N karriern ¢ sgj @ gja@ gjvgésore rezulion qf kandidatja 1 ketd preferuar mé shumi
pErgendrimin né ushirimin e fanksioneve 1€ saj givgésore, o€ cilsi dhe nd respektim 1
afiteve ligiore, kjo edhe né kushiet ¢ nomrit (& madh @ ¢éshijeve dhe ngarkests s vecanté e
tit vazhdueshme & punds né funksionin gjygesor, Pikérisht, ngarkesa ¢ pazakonté ¢ punds me
té cilén vazhdimisht jang t& detyruar W& pérballen pjesa dérmuese ¢ gjvglaréve dhe
prokuroréve, ngushton ndjesh&m gjetjen ¢ hapésirave 1€ lira 1@ kohds pér tw angazhuar edhe
né veprimtari profesionale shiesé, mésimdhénie etf. pa e cenuar njgkohésisht korrekilsing dhe
cilésing e ushirimit & funksionil giygésor e prokurorial.

63. Prandaj. n# lidhje me kriterin vierésues @ “angazhimeve profesiomale shesé ", KEshilli e
vierBson kandidaten Regleta Panajoti me 1 (njé) Piké.
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2L MERITAT MORALE

&4, N&¢ shkronjén “c” & pikés 2 & nenit 7/a € ligjit nr. 83772000 si kriter vierdsimi &shié
pércakivar g kandidatét o jend viertsuar pér “imfegritetin etik ¢ morof”. Po kiéshtu, ni
shkronjén “a” € pikés 1 @ nenil 240 1 ligjit nr. 1152016 pércakiohen si kriter " Rezufraner ¢
vieresimit 1€ etikés s¢ kimdidaréve giaré punes, nése ka”, ndérsa né shkronjat "a” dhe “b7 1
pikEs 2 18 k&tij neni pEreaktohen si kritere vierdsimi edhe “ Reputaciond gf gczon kandidan me
shogiéri dhe midis kolepcove " dhe “cilbsitd morale, 08 filfa s ndershméria, pérpikéria né
ushtrimin ¢ denvrave, drefiésio né marrien e vendimeve, pérgjegistmdrio, heineshmeria,
pamnésig, dinfiteti dhe privia pér ¢ marré persipér péreiegiésT. 5€ fundi, n€ shkronjén “c”
parashikohet si kriter vierésimi edhe “angaziimi § proviar wf sdiekie 18 kouzave 1@ shogdrise
eivife”. WE barl dhe pér zbatim @ ligiie lidhur me kBto kritere vierdsimi, Késhilli i
Emérimeve ni Drejtési ka nxjerrg vendimin normativ nr. 5 dat@ 02.04.2019 ku péreaktohen
rregullime mé @ hollsishme si edhe shpémdarja ¢ pikéve t& vierésimit sipas peshis specifike
W ktyre kritereve,

63, Prandaj, né zbatim & ligiit, lidhur me meritat morale, nga totali prej 30 pikésh plér o oe
komponenié vierésues, Késhilli | Emérimeve né Drejtési viertson deri n@ 18 piké iategriein
atic dhe morad, deri nE 10 piké@ reprtacionin g@ gézon kandidor ne x i dhe midis
kolegéve dhe deri n€ 2 piké angazhimin e provaar mé ndekje 18 kanicave 1@ shogérisé efvile
MNE arsyetimin dhe pErfundimet e ti] Késhilli mban parasysh megullat ¢ hollé&sishme
piErcaktuara me vendimin normativ or. 5 daté 02.04. 2019 & kétg Késhilli dhe Shtojeén o |
(& tij. si edhe orientimet né péreaktimin e pikéve pérkatEse © merituam sipas Metodolog)isé
piir vlerdsimin dhe caktimin e pikéve pér renditien e kandidsi@ve pr gjvglar né Gjykatén
Kushietuese, (8 miratuar me vendinn or. 51 dat@ 21062009,

. ME rastin ¢ kandidates Regleta Panajoti, krahas jetéshknmit, pamgities dhe sjelljes gatd
parashtimeve né intervist®, motivimit pér kandidim dhe historiket (€ komunikimit 1@
kandidates me Késhillin gjaté procesit i verifikimit dhe vierésimit t¢ kandidaturés, BKéshillii
Emérimeve né Drejiési shgymod 18 dhénal nga dokumentet profesionales, akiel ¢ lfjem ayriare
i administruara né€ dosjem ¢ kandidates, si edhe gdo W dhénd a dokument fetér 1E
aksesueshém publikisht népérmijet € cilave mund 1@ nxirmeshin elementé 1 dobishém pir
géllimet e verifikimit dhe vlersimit # meritave morale £ kBsaj kandidateje.

fategriteti etik ¢ moral

67. Pér sa i pérket kriterit (8 parg vierBsues, fntegriferis eiik e moral, nisur nga & dhénat gf
rezuliojn® nga jetéshkrimi, motivimi pér kandidim, intervista, komunikimi i kandidates me
Késhillin gimé procedurave 1& verifikimit dhe vierdsimit, si edhe nga dokumente tf tjera
zyriare ape t aksesueshme publikisht, Késhillit i rezulton se kandidatja Regleta Panajoti nE
veprimiaring,  sjelljien dhe komunikimin ¢ saj tregon  pérkushtim dhe angarhim €
ndérgjegjshiétm né pérmbushjen ¢ detyrave profesionale dhe né ushtrimin ¢ profesionit, si
edhe vémendje, ndjeshméri dhe respekt né komunikim e bisedé, duke parashtruar argumentet
¢ saj me dinjiter, duke dégjuar dhe pérgjigiur me kujdesin @ dubur. me durim e vetdpéombajije
pérkundrejt gEndrimeve dhe pyetjet @ cilat | drejtchen nga bashkébiseduesit.

68. Negr @ dihdnat ¢ mundshme nd dispozicion, pErfshir® edhe vierfsimet profesionale
periodike 1€ ish KLD, Késhillit nuk i rezulton g€ kandidatja Regleta Panajoti & ushtroj€ apo
1& keté ushtruar funksionet ¢ saj profesionale duke favorizear palé & caktuvara apo duke
kirrkuar perfitime pér veten apo pér 1 Gerét. Nuk rezuliojn & dhéna gf kio kandidate & mos
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ke respekiar detyrimin profesional 2 nderit dhe t8 dinjitetit, ndértimit 12 marrédhiniove
profesionale dhe mirgsjelljes né raport me koleg@t, profesionistét e fushis, palét e pérfshira ni
géshtie pune efj.. Pra nuk ka 2 dhéfna g€ me sjellien dhe veprimtaring ¢ saj né jetdn
profesionale dhe personale 8 keté cenuar apo @ mezikojé € cenojé imazhin dhe figurén
publike t& gjygtarit dhe sistemit t& drejtEsist.

69, Prandaj, né lidhje me kriterin vierésues & “imegriterd ek ¢ moral©, KEshilli e viergson
kandidaten Regleta Panajoti me 18 (tetémbidd hjeti) Pike.

Reputacioni gf gézon kandidati n® shogérd dive midis kolegéve

0. PErosa i pBrket kriterit 8 dyt@ vierEsues “remdtacioni g€ gézon kandidati wé shogéri div
midis kolegéve ", nisur nga 1 dhEnal g8 rerultojng nga jetEshkrimi, motivimi pér kandidim,
intervista, komunikimi i kandidates me Késhillin gjai# procedurave & verifikimit dhe
vlerésimit. si edhe nga dokumente t€ tjers zyrtare apo té aksesueshme publikisht, Késhillit i
rezulton sc kandidotja Regleta Panajoti ng veprimtaring, sjelljen dhe komunikimin ¢ saj
trepon angazhim dhe pErkushtim ng pErmbushjen e detyrave & s pér dhatimin ¢ dreptE
ligjir sipas kompetencave dhe pErgjegjésive g2 | ngarkon ligji

71, Nipas @& dhénave gt disponohen vEérehet se kandidatja ka ushtroar me seriozitet, maturi
dhe hesnikéri detvrimet profesionale né ushirimin e funksioneve gpyqésore prané Givkatés st
Rrethit Gjvgésor Tirang  Kushtetwese dhe reflekion  angazhim 1€ dallueshiém  dhe
pergjesishmeri né angadhimet ¢ saj profesionale jasht® ushtrimit & kétj funksioni
Gijithashiu, Késhilli viéren se nuk ka @ dhéna o @ tregojné se kjo Kandidate né kryerjen e
detvrés dhe né jetén personale 18 ketd krver vepomitan Q@ rezulioing pértej kulijpve igjorg e
raport e statusin dhe detveat profesionale @ krvera,

72, Prandaj, duke konstatuar s¢ me sjelljen dhe veprimtaring ¢ saj plrmbush prisshmiri pér
marrjen ¢ pérgjegjésive ligiore dhe institucionale, si edhe pritshméring ¢ publikut pEr gézimin
¢ cileve profesionale ¢ morale pér ushtrimin e detyrés s€ gjvgarit @ Gjykat@s Rushietuese, né
lidhje me kriterin vierdsues W “repuraciond qf gezon kandidati ne sioegeri obe midis
kelegeve " Keshilli e vierson kandidaten Regleta Panajoti me 10 {dhjeté) Piki.

Angazhimi § provaar né ndfekje 08 kauzave i shogérise civile

73. Pér sa i pErket keiterit & dvi& vierBsues “angazhimi { proviar nd mdiekie & kinzave @2
shogérisé civile”, nisur nga 18 dhénat gt rezultojng nga jetSshkrimi, motivimi pér kandidim,
interyista, komunikimi i kandidates me Késhillin gjaté procedurave 1€ verifikimit dhe
vierdzimit, &i edhe nga dokumente t8 tiera zyrtare apo & aksesueshme publikishy, Késhillit i
rezulton se, prgjithdzisht, kandidatja Regleta Panajoti nuk ka gend ¢ angaehuar né veprimian
te tjera t& pérshtatshme joshté atyre t# lidhurn me ushirimin e detvr@s ose @ profesionil pér
ndjckje t& kanzave t€ shogErisé civile.

T4, Keshilli viergson o evidentofjé se, ashiu stkurse parashtron ng sipér nd pikén 62 € k]
Yendimi, vecangrisht né rastin e magjistraréve, gjvgtard ¢ prokurord, mungesa ¢ angazhimeve
né ndjekje 1 kauzave W shogirisé civile, mbi tf gjitha lidhet me vetd natyrds s¢ detyrés dhe 1
funksionit gjyg¥sor. Nisur nga legjislacioni g¥ ka rregulluar apo rregullon n# vazhdimési
statusin ¢ magjistratit. €sht¢ gati ¢ pamundur g ky 1 fundil t& angazhohet né ndjekje @
kauzave t& shogérisé civile dhe niékohisisht € ushtrof funksionin ¢ magjistratit pa réngé né
kushtet ¢ papajtueshmérisé ose pa neglizhuar zbatimin ¢ detyrave funksionale.



T5. Prandaj, né lidhje me kriterin vlerfsues & “argazhin i previar né ndiekje ¢ kouzave 1@
shogérisg civile” Késhilli vier8son ti caktojg kandidates Regleta Panajoti 0 (zern) PikE.

r i v i ri

T6. ME nenin 240 1@ ligjit nr. 1152016 parashikohen si Kritere vier&simi disa komponent# i
lidhura me afiésitg profesionale dhe personale 18 kandidatgve mbi ¢ééshtjet e natyreés drejuese,
arganizative, 1€ kapacitelit pér vendimmarge, pun€s nE€ grup, 1€ kemunikimit dhe
perfagésimil publik. Késhiu, né pikén 3 1€ kifti) neni parashikohen kriteret vilerfsuese pér
Kandidatt si mé poshié;

“a) cilésing ¢ platformés dhe t# vizionit gf paragesin™;

hjafté«it¥ e provuars pér & marré vendime dhe pErgjegjési baruar ng pErvojat ¢ méparshme
profesionale dhe shog@rone;

c) aftEid o komunikimit;

¢ afigsitd ¢ t€ punuarit né grup dhe n€ ambiente multidisiplinore ose multikulturore;

d) aftésité ¢ prisgésimit publik.”

7. NE bazié dhe pér zbatim & ligjit. lidhur me ko Kritere vierdsimi, Késhilli i Emérimeve
né Direjiési ka nxjerrd vendimin normativ ar. 3 daté 02.04.2019 ku pércakiohen reegullime mé
té hollésishme si edhe shpémdarja e pikéve & vlerésimil sipas peshis specifike @ kétyre
kritereve,

78. Prandaj, nié sbatim & ligjit. lidhur me meritat organizative, drejtuese dhe menaxheriale.
nga toaali prej 10 pikish pér ¥ pest komponentér vierfsves @ sipércituar, Késhilli
Emédmeve né Drejisi vierdson deri n€ 3 pikié ctlecimd ¢ platformés dhe 18 vizionir go
pevagesin Kandidat8l, derd né 4 pik€ affésing ¢ provaara pér ¥ mareé vendime dhe pérgiegios
bacwar né pérvojat ¢ méparshme profesionale dfe shogérore, deni i I piké afdsid o
kempnikimit ofhe aftésié ¢ pérfogesimit publif, 51 cdhe me 1 pik p8r aftdsind o 1d prmsarit né
i b né anbiemie multidisiplinore ose meltikiferere. NE arsyetimin dhe pérfundimet ¢
tij, Késhilli mban parasysh rregollat e hollésishme @ pErcakam me vendimin normativ nr. 3
daté 02,04, 2019 v kéij Keshilli dhe Shiojcén nr. 1 1€ tif, i edhe orientimet né péreakiimin e
pikEve pErkatiise 1€ merituarn sipas Metodolog)isg pér vierdsimin dhe caktimin e pikive pér
renditien ¢ kandidatBve pér gjvgtar ng Gjvkatén Kushletuese, 1€ miratuar me vendimin nr. 51
daté 21062019,

79. Né rostin e kandidates Regleta Panajoti, krahas jet@shkrimit, paragitjes dhe sielljes gjai@
parashtrimeve dhe bisedés nd intervisté, prmbajties s€ motivimit pér kandidim dhe historike
1& komunikimit ¢ kandidates me Kishillin gjaté procesit & verifikimit dhe vierBsimit &
kandidaturlis. Kdshilli 1 Emérimeve né Drejtési shgyrioi 8 dhdinal aga  dokumentet
profesionale, aktet o tjern zyrtare 18 admimistruara né dosjen ¢ kondidates, si edhe ¢do @
dhént o dokument tjetér 1 aksesucshém publikisht népérmjet & cilave mund ¥ nxirreshin
clementé 1 dobishém pér gEllimet e verifikimit dhe vler€simil (& meritave organizative.
drejluese dhe menaxheriale 1@ k&saj kandidateje.

Cilsia @ platforms die (& vigionir

80, K&shilli shgyrioi pErmbaitien ¢ dokumentit me shkrim, platform&s mbi motivimin e
kandidimit dhe vizionit & kandidates Regleta Panajoti lidhur me gasjen dhe géndrimet ¢ saj
mbi réndésing dhe aspekiet thelbisore @ oshirimit @ dewveis & gjvglarit & Ojvkatés
Kushieluese, mbi shdat kryesore me & cilat &shig pérballur dhe duhet & pErballel Givkata
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kushtetuese né ushirimin ¢ pérgjegjsve dhe kompetencave g€ | ngarkon Kushtetuta dhe ligji,
si edhe lidhur me mendimet e kandidates pér ¢éshijet g% duhet (8 trajtohen me pérparfsi ¢ né
perspektivé pér mirforganizimin dhe miréfunksionimin ¢ k&saj Giykate, pér pérballimin ¢
shidave me @ cilot pérballet pér shkak & mosfunksionimit & saj pér njé koh 1€ gjaté, si edhe
nisur nga pritshmeéritg g lindin nga ndryshimet ¢ kompetencave dhe € juridiksionit ng
veprimiaring e kisaj Gjyvkate. Gjithashiu, nd vierésimin e kiétj krieri, Késhilli mban parasysh
edhe parashirimet dhe shpjegimet e dhéna nga kjo kandidate gjaté intervistés dhe né pérgjigje
L& pyetjeve qf v drejluan nga andtarét e Kishillic

81, Misur nga dokumenti me shkrim dhe shpjegimet ¢ paragitura gjaté intervistés, Keshilli
vitren se kandidatja Begleta Panajoti paragiti njeé nivel shum 8 mird @ njohjes dhe pérvojés
profesionale s€ saj n€ lidhje me rolin dhe pritshmEnté pér ushirimin ¢ funksionit 18 givalarit
& Gijykat@s Kushtetuese, si edhe & kFsa) Gjykate n& mirgfunksionimin e sistemit demokrutik,
ndarjes dhe balancimit t8 pushteteve, shietit ligior, respektimit & lirive themelore dhe 18
drejtave 1€ njeriut dhe né tErési pEr zhvillimin ekonomik ¢ social @ vendit. Gjithashiu, kjo
kondidate parashtroi né ményré profesionale edhe q@shije o problematikn aktuale dhe 8 s
ardhmes me 8 cilat dubet (8 pérballet Givkata Kushteluese, sikurse parashinod edhe cilEsig.
afigsif dhe pérkushiimin e saj pér permbushien e misionit @ Giykatds hushiciese,

B2, Prandaj, né lidhje me kriterin vierésues “cilfsig ¢ ploiforncy diie & vizionii i paragiinre”
nga kandidatét, Késhilli e vieréson kandidaten Regleta Panajoti me 2 (dy) Piké.

Aftésitg ¢ provaara pér 18 mareé vendime dhve pérglegiés! bagiar né pérvajal ¢ méparsiime
profesionale dhe shogérore

B3, Lidhur me aftésité e provuara pér 1 marré vendime dhe pérgjegjsi, Késhilli mbishietet
pikéstipari nt @ dhitnat q¢ lidhen me pErvoja konkrete nga karriera e kandidative ng
funksicne dhe pozicione € cilat kifrrkojné dhe tregojné marrjen plesipir i pdrgjegjsive dhe
ushtrimin ¢ vendimmarrjcs né ushtrimin ¢ kompetencave dhe pfmmbushjen ¢ detvrave 18
ngarkuare. Gjithashiu, n? vierdsimin ¢ kandidat@ve pr k&€ komponent vier8simi, Késhilli
mhban parasysh s¢ ushtrimi | gdo detvre, funksioni dhe veprimiarie profesionale, edhe kur
formalisht nuk lidhet drejipérdrejt me & drejién/detyrimin pér ushirimin ¢ Kompetencés
vendimmarr@se, giithsesi pérmban elementd g tregojné afiési & provuard ose premiuese plr
L& marré nisma, pér té krkuar zpjidhje, pér 1€ marné pérgjegjdsité s edhe vendimet e duhura e
né kohén ¢ duhur sipas pErcaktimeve 1& ligjit dhe né pérgjigie ¥ ndjeshmérisé =2 publikut,

B4, NE rastin e kandidates Arta Vorpsi, krahas jetéshkrnimit, parashtrimeve dhe bisedEs ni
intervisté, pErmbajties s& platformés dhe motivimit pér kandidim, Kéhilli i EmEnmeve nd
Drefisi shgyrtoi ¢ dhénat nga dokumentet profesionale, si edhe akiet ¢ tera ayrore (@
administruara n€ dosjen ¢ kandidates, p8r 18 evidentuar & dhéna né lidhje me afiésid e
provuare apo premtuese & kifsa] kandidateje pér 1@ moarré vendime dhe p@rgiepdsi edhe nd
wshtrimin ¢ funksionit t€ gjygtarit & Gjvkatés Kushtetuese,

85, KEshilli vEren se kandidatja Regleta Pamgjoli, prej mé shumé s¢ 1% vjer ushiron
funksionin e gjvgtares. Nga ana tjetér, nga ¢ dhénat zyrtare qé rezulojnt nga vierdsimet
pericdike profesionale o givqtarit, rezulton g€ kjo kKandidate ka pérballuar ngarkesg shumié &
madhe dhe 1€ vazhdueshme gjvgésore, nj@kohdsisht duke u vierBsuar shumé miré pér
ushtrimin ¢ detyrés, Administrimi | pungve gjyq&sore, njohja, ndjekja dhe 2gjidhja e njE
numr shumE t& madh dhe 1€ larmish&m géshtjesh gjvgésore kérkon dhe tregon zotérmin ¢
afiésise profesionale @ njohjes dhe zbatimit @ ligjit, 51 edhe kurajo profesionale @ shogéruar
me afiEsing shumé 1 mirg pEr & mamré vendime dhe pérgjegitsi né ushirimin e detyrés. Kén
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cilEsi dhe aftési 1F kandidates, mundésojing peitshmiring g¥ né rastin e pérzgjedhjes, Kjo
kandidate t& marré vendime dhe péegjegidsitd pérkatése né ushtrimin e funksionit 1 gjvguarit
€ Gjvkatés Kushtetuese.

6. Prandaj. n€ lidhje me krterin viersues “afiésid ¢ proviara pér o inareé vendine die
Pergiemiesi baziar mé pervojol ¢ meparshme profesionale dhe shogeraore ™, Kishilli e viertson
kandidaten Regleta Panajoti me 4 (katiér) Piké.

Aftésitd e komunikimit dhe aftésied ¢ pérfagisind publik

B7. AfEsité ¢ komunikimit, né t& giitha format. vegan€risht me kolegit dhe palé, sikurse
edie né pérfaqésimin publik e me & wei@t, @ shprehurit né ményrd tf garte, lelmisisht @
kuptueshme, t# matur, me respekt dhe n# mémvedt jodiskriminuese, luajng nj@ ol @
réndésishém né kryerjen e funksionit t& gjvgtarit of Gjvkatés Kushtetusese,

BR. Mga shgyrtimi 1 jetéshkrimit, m&nyra dhe stili | parashtrimeve me shkrim t& platformés,
sjellje, ményra ¢ komunikimit dhe argumentimit gjatg bised®s n€ intervistd, si edhe nga
pérmbajtja, strukturimi dhe stili § hartimit 18 dokumenteve profesionale € administruara ni
dosjen ¢ kandidates, Keshilli véren se kandidatja Regleta Panajoti zotéron aftési shumé @
mira pdr 1€ Komunikuar me maturi, p8r @ dégjuar me respekt dhe pér o pérgjigjur me
profesionalizém, qartési ¢ thpeshtdsi, me siil dhe gjuhé 1€ pasur né lidhje me 1€ gjitha cEshtjet
dhe problematikat g€ vierSson 18 tmajtohen, ashiu edhe pér ¢éshije dhe problematika ge
ngrihen nga (& teré,

B9, Gjithashm, pa pasur géllimin dhe pa marré pErsip@r 18 regoje se dalloher mbi @ gerd,
npa materialet me shkrim dhe nga komunikimi e biseda gimé intervigids, rezulion se Kjo
kandidate zotéron edhe aft@si 18 shumé 1@ mira pér périogésimin publik, pra pér 1@ pérlpgésuar
ol g mendon s¢ Eshig ¢ pérbashkEt me & gerd né lidhje me njg géshije ape kauzg 1 cakiuar,

90, Prandaj. n¢ lidhje me kriterin vier@sues @ “Afesn ¢ Kesmunikioir ohe afiési e
perfagesimi pubiik”, Késhilli ¢ vierdson kandidaten me Regleta Panajoti 2 (dy ) Piki.

Afftésitg ¢ 1 punuarit né grup dhe nd ambiente multidisiplinare ose mulfikoliarore

91, Gjygtari i Givkatds Kushtctuese, pér vetf natyrén ¢ kEtij funksioni, minyrés s&
funksionimit dhe kelegiialitetit 18 kErkuar né veprimtaring e vendimmarrjen késaj Givkate,
duhet 1€ motérojE aftiésiE e dubura pée njé gasje metodike ndaj punis. si dhe aftdsing pér &
gené 1| pErfshiré né punién nE grup, me gjvgiadl e erl, késhillarét dhe anétarlt ¢ stafit @
Givkatie, Pjest e kidenj aftéicie BdvE edhe nevoja plr t'u pérshtatur shpejt me zhvillimet e
reja, &1 edhe ndaj nevojés pér tu plrizhird nd veprimtari n€ ambiente multikulurore dhe
multidisiplinore gjaté karrierés gjvgésore.

92, HNga shgyrtimi i jetéshkrimit, sjellje, ményma ¢ komunikimit dhe argumentimit gjol
bisedés né imtervisié, si edhe nga dokumentet profesionale 1€ administruara n€ dosjen ¢
kandidates, Késhilll véren se kandidatja Regleta Panajoti zow@ron afigsing e duhura pir
punuar né grup. pérshirg ate pér © punuar né ambiente multikuliurore dhe multadisiplinore.
Prezantimi dhe dokumentet profesionale déshmojné se Kio kandidate dshid périshind
vijemisisht né projekie profesionale me kolege 12 tierd, vendas apo t¢ huaj, pér realizimin ¢
publikimeve té shumta shkencore dhe artikujve profesionalé,
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03, Gjithashiu, ushtrimi pér nj& koh# 18 gjaté i funksionit 18 gjyqtares, né t& cilén bdjné plesd
edhe jo pak raste kur gjyvkimet dhe vendimmarrjet jan kolegjiale, i kan® mundésuar kifsaj
kandidateje fitimin ¢ pérvojés dhe shprehive t8 duhura pér puniin né grup dhe né ¢éshije ¢

siluaia 8 larmishme,

4. Prandaj, ng lidhje me kriverin vier8swes “Affesitg @ 6 prnnarit nd grap dhe ne ambiene
multidisiplinore ase multicwiturore ", KEshilli ¢ vierdson kandidaten Regleta Panajoti me |
(mjé) Piké.

Yierésimi peérfundimtar | kKandidates

95 NE pérfundim 8 arsvetimit mbi ményrin dhe shkallén e vier#simit plr i gjitha kriterer
ligjome t# parashikoara nga ligji dhe 2 pikézimit pérkatés @ treguar mé siple né k&t Vendim,
né funksion & procedurave ligiore t# peregjedhjes s# gjygtarit t8 Gjvkatis Kushtetuese dhe
pir cfekt 1 renditjes s€ kandidotEve pér vendet vakante né ¢ cilat ka kandiduar, Késhillit i
Emérimeve né Drejisi | rezulton se kandidatja Regleta Papajoti vierdsohet nd ol me
§0.284 (retédhjetd pikeé e dyqind e tetldhjeré e katér) Pike

PER KETO ARSYE:

ME mbeshiete € pikes 1 € nenit 149/d € Kushtetuts, & nemit 7/a dhe 7'b 1€ ligpit nr.
BRTT/2000 = Pér preanizimin dhe funksionimin ¢ (rivkatés Kushletwese 6 Repablibés s
Shqipgreisé”, (8 pikis 3 & nenit 229, pikés 4 08 nenit 2335, pikés 5 08 nenit 236 dhe pikés 3 @
nenit 237 & Ligjit or. 1152016 “Pér oroonet ¢ geverigies 58 sidheniil 18 drefidsivg”, si edhe 1@
shkronj@s “a” & pikés 530 @ Vendimir 8 Késhillit o8 Em&rimeve né Drejigsi nr. 4 daté
| LO3. 2019 “Pér procedurin ¢ verifikimit (& kandidatéve pér posicione! vakanie o Crivkatin
Kushtetwese dhe 1€ Inspetiorit o8 Lovté @ Drejténise™, Kiéshilli | Emrimeve nl Drejtés

WEMNDOSE:
L. Wlerdsimin ¢ kandidates Fegleia Panajoti me 80,2584 (tetédhjeté piké dyqgind ¢ tetédhjetie
¢ katér) PikE, nE lidhje me kandidimin e saj pér vendin vakant pér givqtar n€ Gjykatén
Kushtetuese, & shpallur nga Presidenti | Republiks, n€ datén 07 02,201 8.

2. Ky vendim publikohet né fagen zyriare & Gjvkatiis s Lan€, né pjesén ¢ pércakivar pér
Eéshillin ¢ Emérimeve né DrejiEsi.

i

17



